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[Petra Petersen.] 
laboratorier ved seruminstituttet til efter- 
forskning og fremstilling af midler til be- 
kæmpelse af børnelammelse, hvortil midler 
blev bevilget i efteråret 1952. 

Indenrigs- og boligministeren (Kjærbøl): 
Spørgsmålet om indretning af laboratorier 
til børnelammelsesforskning ved statens 
seruminstitut blev i forbindelse med spørgs- 
målet om indretningen af visse andre labo- 
ratorier ved instituttet forelagt folketingets 
finansudvalg i december måned 1952, og i 
skrivelse af 21. januar 1953 gav folketingets 
nnansudvalg tilslutning til afholdelse af de 
fornødne udgifter til disse formål. 

Ved meddelelsen af bevillingen til indret- 
ning af børnelammelseslaboratoriet fore- 
lå der ikke endeligt udarbejdede planer, 
men disse blev straks påbegyndt, da bevil- 
lingen var meddelt. 

Dette arbejde må nødvendigvis tage be- 
tydelig tid, fordi man må drage omsorg for 
at tilrettelægge laboratoriets drift således, 
at arbejdet naturligt indpasses i det arbejde, 
som foregår i seruminstituttets beslægtede 
afdelinger. 

Hertil kommer, at man ved opførelsen af en 
laboratoriebygning med henblik på forskning 
ogbekæmpelse af børnelammelse må tage sær- 
ligt hensyn til. spørgsmålet om forebyggelse 
af smittespredning. Der kræves f. eks. særligt 
apparatur og mange specielle installationer. 
Det byggeri, der her er tale, om, er i det 
hele et yderst individuelt byggeri, og det 
kræver ganske særlige forberedelser på grund 
af sin særegne karakter. Instituttets direk- 
tør og tilsynsførende har derfor også overfor 
mig udtalt, at den anvendte projekterings- 
tid til laboratoriebygningen må anses for 
ringe i forhold til opgavens omfang og ka- 
rakter. 

Jeg kan endelig oplyse, at arbejdet ved- 
rørende opførelse af laboratoriebygningen 
nu er udbudt i licitation, og projektets 
gennemførelse vil stadig blive fremskyndet 
mest muligt og søgt gennemført som 
vinterbyggeri. 

Petra Petersen: J eg vil gerne takke inden- 
rigsministeren for svaret, forsåvidt som han 
oplyste, at man stadig arbejder med sagen. 
Jeg kan dog ikke nægte, at jeg synes, det 
har trukket uendelig meget i langdrag. Vel 

forstår jeg, at det er et stort arbejde, og at 
der er ting, der skal tages i betragtning, 
men vi må ikke glemme, at epidemien ikke 
alene for de mange tusinde mennesker, der 
i fjor blev ramt, og for de tusinde, der blev 
ramt i år, betyder umådelige lidelser, men 
at den også i fjor kostede alene København 
7,6 mill. kr. Jeg kan heller ikke lade være 
at nævne, at seruminstituttets leder i 홢Ber- 
lingske Tidende" i går har givet udtryk for, 
at staten ikke skaffer midlerne, hyorfor man 
må gå til de enkelte borgere. Jeg synes, der 
må komme lidt mere fart i arbejdet, og det er 
nødvendigt, at der i løbet af ganske kort 
tid skaffes virkelige beviser for, at man er i 
gang med arbejdet. 

Indenrigs- og boligministeren (Kjærbøl): 
Jeg står her med en redegørelse fra direktør 
Ørskov, seruminstituttet, og deri siges det 
bl. a., at 

홢arkitekt og ingeniør ikke kan få 
overdraget uden yderligere oplysninger 
at indrette så og så mange laboratorier 
eller afdelinger og så og så mange etager. 
De skal have nøje speeifieerede oplys- 
ninger fra afdelingernes ledere, der ikke 
er rutinerede i bygriihgspröj ektering, om 
hvert laboratoriums anvendelse, særlige 
apparatur og installationer, de specielle 
arbejdsforhold særlig med hensyn til 
smittefare og særlige foranstaltninger 
herimod." 
Med den højtærede formands tilladelse 

I vil jeg gerne yderligere citere følgende: 
홢Endelig skal bemærkes, at der i 

virusforskningen, der er grundlæggende 
for arbejdet i 3 af .bygningens 5 etager, 
stadig her og i udlandet gøres fremskridt, 
der ændrer arbejdsgang og arbejdsteknik, 
samt at disse ændringer stadig må med- 
føre forandringer i projektet." 
Lad mig tilføje, at der er vist ingen, der 

mere end direktør Ørskov er interesseret i 
en hurtig gennemførelse af dette byggeri, 
og så langt som det er muligt, vil indenrigs- 
ministeriet i forbindelse med seruminsti- 
tuttet søge at fremme dette byggeri mest 
muligt. Vi er allesammen interesseret i 
bekæmpelse af polio. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 


